

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 13.12.2013

Punkt 2.

Udvidelse af boligkapaciteten på Træningshøjskolen.

2011-64433.

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Familie- og Socialudvalget godkender,

At boligkapaciteten på Træningshøjskolen udvides med 4 pladser og etableres i Poul Pagh's Gade 1-3, jf. sagsbeskrivelsen.

At de fraflyttede lokaler på Nørholmsvej 13 anvendes til Træningshøjskolens øvrige aktiviteter.

At tilbuddet fortsat finansieres via abonnementsordning

Sagsbeskrivelse

En del af tilbudsviften på Træningshøjskolen er, at unge mellem 18-25¹ år kan tilbydes ophold i en støttebolig. Ophold i støtteboligerne er foranstaltning efter Servicelovens § 85 eller Lov om Aktiv Beskæftigelsesindsats § 78. På nuværende tidspunkt er der 4 støtteboliger, som er fysisk placeret sammen med Træningshøjskolens aktiveringstilbud på Nørholmsvej.

På baggrund af henvendelse fra visitationsudvalget på voksenområdet vedr. behov for flere pladser i støtteboligerne, har en arbejdsgruppe med repræsentant fra hhv. myndighed og udfører udarbejdet forslag om oprettelse af støtteboliger i Poul Pagh's Gade. Arbejdstitlen for de nye støtteboliger er *Poul Pagh's Gade Kollegiet*. Navnet signalerer og understreger, at det nye tilbud ønsker at fremhæve uddannelsesperspektivet i det sociale arbejde i boligen.

I forbindelse med udvidelsen af boligkapaciteten flyttes disse 4 pladser fra Nørholmsvej, og der etableres 8 pladser i Poul Pagh's Gade 1+3 (Det tidligere døgncenter Skinnely) Lokalerne på Nørholmsvej vil fremadrettet blive anvendt til andre formål på Træningshøjskolen. Det nye kollegium for sårbare unge vil være beliggende Poul Pagh's Gade 1+3 i bygninger, der tidligere har været døgncenter. I kollegiet vil der være mulighed for at etablere 8 pladser – heraf en udslusningslejlighed. Antallet af pladser i Kollegiet vil således være en fordobling ift. tidligere, hvorfor personale-normering følger. Kollegiet indeholder således 7 værelser med adgang til fælles køkken, tv-stue, toilet og badefaciliteter mv. I opgangen ved siden af kollegiet (Poul Pagh's Gade 3) har Aalborg Kommune lejekontrakt med en privat udlejer om leje af en 2-værelses lejlighed. Denne lejlighed vil fremadrettet blive anvendt som udslusningslejlighed i tilknytning til Poul Pagh's Gade kollegiet.

Målgruppe og indhold

Målgruppen i støtteboligerne er unge med betydeligt støttebehov. Det er unge, som har behov for støtte ift. de fleste basale ting – økonomi, indkøb, madlavning, rengøring, post osv. Målgruppen er desuden kendetegnet ved behov for støtte og hjælp til at fastholde et beskæftigelses- eller uddannelsesforberedende tilbud.

¹ Der pågår pt. Drøftelser om, hvorvidt Træningshøjskolen generelt skal udvide aldersgruppen op til 30 år. Jf. Kontant-hjælpsreformen.

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 13.12.2013

Indhold og målgruppe i tilbuddet er sammenfaldende med de nuværende støtteboliger på Træningshøjskolen. Formålet med ophold i støtteboligerne er således, at de unge opøver evnen til at leve et selvstændigt liv i egen bolig, at de bliver støttet i at fastholde daglig beskæftigelse eller undervisningstilbud, som på længere sigt kan føre til, at de bliver i stand til at gennemføre relevant uddannelse, samt at de etableres i egen lejlighed efterfølgende. Indhold, omfang og målgruppe er afstemt med forventningerne fra myndighed på området (Socialafdelingen og Jobcenteret) (jf. bilag 1).

Det er endvidere hensigten, at der til støtteboligerne vil blive en koblet frivillig indsats til forskellige aktiviteter, såsom fællesspisning og andre sociale arrangementer. Den frivillige indsats er et supplement til den støtte, som de ansatte tilbyder.

Visitation til tilbuddet

Leder af Socialcenter Ung, Jobcenter Ung og leder på Træningshøjskolen forestår i samarbejde visitation til tilbuddet. Der udarbejdes inden indflytning en lejekontrakt mellem den unge og kollegiet. I lejekontrakten tydeliggøres det, at ophold i boligen er betinget af bevilling fra myndighedsside, ligesom der henvises til husorden vedr. ophold i boligen.

Høringssvar

Indstillingen er drøftet på Træningshøjskolens personalemøde med MED status. Personalet udtrykker opbakning til udvidelsen af kapaciteten under forudsætning af fokus på målgruppen og tilbuddet forsættes som abonnementsordning.

Økonomi

Der er forbundet en række etableringsomkostninger i forbindelse med reovering af kollegiet. Forventeligt vil det koste 450.000 kr. at reovere og ombygge det tidligere døgncenter til kollegium. Indretning og delvis møblering vil beløbe sig til 150.000 kr.

Løn til to pædagoger med tillæg for forskudt tjeneste	940.000
Andel af udgift til ledelse, administrativ bistand og socialrådgiver	76.000
Udgifter til supervision og uddannelse	20.000
Brugerrettede udgifter	36.500
IT, inventar og materiel	34.225
Drift af bygninger	205.425
Indtægt husleje	+192.000
I alt	1.120.150

Taksten for ophold pr. dag er 482 kr. de første tre år, hvorefter taksten reduceres til 411 kr. ud fra nuværende prisniveau. Den forhøjede takst de første tre år dækker omkostninger til etablering/reovering/indretning og møblering. De nuværende boliger på Nørholmsvej har en takst på 408 kr.

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 13.12.2013

[Bilag 1: Visitation, målgruppe og personalenormering](#)

Beslutning:

Godkendt.



Familie- og Socialudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 13.12.2013